
 
Préfecture de la Loire-Atlantique 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 n° 34 –  du 02 avril 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SOMMAIRE 
 
  
 
PRÉFECTURE 44 
 
Cabinet 

 
Arrêté n°2020-CAB-53-2 en date du 30 mars 2020 abrogeant l'arrêté de 2020-CAB-53 dérogatoire d'ou-
verture du marché alimentaire de BOUGUENAIS.  
 
Arrêté n° 2020-CAB-83 en date du 2 avril 2020 portant interdiction pendant la durée de l'état d'urgence 
sanitaire de fréquentation de locations saisonnières dans les communes littorales.  
 
Arrêté n°2020-CAB-82 en date du 1er avril 2020 portant autorisation dérogatoire d’ouverture du marché 
alimentaire de Vigneux de Bretagne.  

 
 
 
 



PRÉFET DE LA LOIRE-ATLANTIQUE

PRÉFECTURE

CABINET DU PRÉFET

BOPPS

ARRETE N°2020-CAB-53-2

abrogeant l’arrêté de 2020-CAB-53 dérogatoire d’ouverture
du marché alimentaire de BOUGUENAIS

Le préfet de la Loire-Atlantique,
chevalier de la Légion d’honneur

Vu le code de la santé publique, notamment son article L. 3131-17 ;

Vu la loi n° 2020-290 du 23 mars 2020 d’urgence pour faire face à l’épidémie de covid-19,
notamment son article 4 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 7 novembre 2018 nommant Monsieur Claude d’HARCOURT, préfet de la région
Pays de la Loire, préfet de la Loire-Atlantique ;

Vu le  décret n° 2020-293 du 23 mars 2020  prescrivant les mesures générales nécessaires pour
faire face à l'épidémie de covid-19 dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire ;

Vu  l’arrêté  préfectoral  n°2020-CAB-53  en  date  du  27  mars  2020  autorisant  l’ouverture
dérogatoire du marché alimentaire de la commune de Bouguenais ;

Vu la demande du maire de la commune de Bouguenais en date du 28 mars 2020 ;

Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet :

ARRÊTE

Article 1er : L’arrêté du 27 mars 2020 n° 2020-CAB-53 est abrogé.

Article 2 : Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs des services de l’État de
la Loire-Atlantique ainsi que sur le site Internet à l’adresse http://www.loire-atlantique.gouv.fr. Il
peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Nantes dans le délai de deux
mois à compter de sa publication, par le moyen de Télérecours citoyen.

Article 3 : Le secrétaire général de la préfecture, le sous-préfet, directeur de cabinet, le général
commandant  la  région de  gendarmerie  des  Pays  de la  Loire,  commandant  le  groupement  de
gendarmerie départementale de la Loire-Atlantique, et le maire de la commune de  Bouguenais
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

6, QUAI CEINERAY – BP33515 – 44035 NANTES CEDEX 1
TELEPHONE : 02.40.41.20.20 – COURRIEL : prefecture@loire-atlantique.gouv.fr

mailto:prefecture@loire-atlantique.gouv.fr


Article 4 :  Copie du présent arrêté est adressée au procureur de la République territorialement
compétent

Fait à Nantes, le 29 mars 2020

Le préfet,
pour le préfet et par délégation
le sous-préfet de permanence

Baptiste MANDARD














